Universitätsbibliothek Paderborn

Geschichte der geistlichen Stiftungen, der adlichen Familien, so wie der Städte und Burgen der Mark Brandenburg

[Urkunden-Sammlung für die Orts- und spezielle Landesgeschichte]

Riedel, Adolph Friedrich

Berlin, 1843

II. König Conrad bestätigt die vorstehende Schenkung, im Jahre 1144.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-54314](#)

II. König Conrad bestätigt die vorstehende Schenkung, im Jahre 1144.

In nomine sancte et Individue Trinitatis **Conradus** diuina fauente clemencia Romanorum rex secundus. Si ea, que ad utilitatem et pietatem ecclesiarum spectant clementi providencia ordinare curamus, ex hoc anime nostre salutem et temporalis regni incrementum accrescere non dubitemus. Quocirca tam futuri quam presentes noverint, Quod tradicionem prediorum, quam fecit Hertwiggis, ecclesie sancti Mauricii canonicus, Bremensis vero Majoris ecclesie prepositus, Nec non mater eius Richardis comitissa parj consensu ad haelbergensem ecclesiam, presenti edicto in eternum valituro ratam et inviolabilem decernimus esse. Possessionum vero nomina hec sunt: In villa Jerchow XV solidi et quedam jugera ad ecclesiam ex antiquo pertinentia, scilicet in pisectionibus et frumenti persolacione, quod idem villani de fructibus suis persolvere debent, et villam Wulkow et Nichintorp, villam quoque que flavica^{*)} Wulkow dicitur, cum omnibus earundem villarum usibus, cultis et incultis, viis et inviis, pratis et campis, pisectionibus, molendinis, siluis aut quicquid aliud nominari potest vel dici. Preterea villam Rogaz, quam comes Otto dedit haelbergensi ecclesiae et quicquid tres Imperatores Ottones sive Henricus Imperator prefate ecclesie contulit confirmamus. Et ut hec corroboratio nostra stabilis et inconuilla permaneat, sigilli nostri impensione signare euramus. Anno dom. Incarnat. MCXLIII, indictione VII, epacta XIII, concurrente VI, Regnante Conrado Romanorum Rege II., Anno vero regni ejus VII. Data per manum Arnoldi cancellarii II Calend. Januarii. Actum Magdeburgk feliciter Amen. Sigillum domini Conradi Romanorum Regis.

Nach demselben Copiario. L. v. Lebebur N. A. Archiv I, 366.

III. Bischof Anselm von Havelberg überläßt dem Kloster Jericho von der Ausstattung seines Bisthumes die Marienburg mit den dazu gehörigen Dörfern nebst dem Rechte der Zehnthebung zwischen der Elbe, Havel und Stremme, im Jahre 1145.

In nomine sancte et Individue Trinitatis. **Anshelmus Dei gratia Havelbergensis Episcopus.** Cum sepe Cor nostrum pia diuinitatis inspiratione compingeretur, Si quando Havelbergensem Episcopatum, qui gentilium colonum barbarie quoquaersum horrebat Christianaque religione pessumdata jam pene nullus erat, reformare possemus, Omnipotens deus, qui semper pia vota dignatur intueri, speratis pociora nostre annuit voluntati. Nam ut fileamus, quod non facile quis explicet, quanta scilicet animi deuotione Ecclesia beate Marie in Magdeburgk tota te huic negotio personis et facultatibus suis impenderit, dominus Harthwicus, Bremenius prepositus, nobilitate et opibus summis Saxonum princeps, execuens consentiente et consulente matre sua Richardae fundum quendam Jericho cum ecclesia et suis usibus duasque villas Wulkow et Nitzentorp terciamque schlaunica Wulkow vocatam, memoratae ecclesie, precio ab ipso comparatam, cum omnibus usibus suis contradidit. Quod nimur ea intentione fecit, ut fratres, a patre nostro felicis recordationis Norberthus